
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2024, aktualizován 7. května 2024. 

Obhajoby diplomových prací   16. května 2024 

Sekce Didaktika geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. (předseda) 

Mgr. Jan Daniel, Ph.D. 

RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D. 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

Mgr. Miloslav Šerý, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.027 

Minář Martin, Bc. Výuka tématu klimatické změny na středních školách: srovnávací 

případová studie 

8.00 Vedoucí: dr. Jurek  Oponent: mgr. Květoňová 

Bartlová Ludmila, Bc. Pojetí výuky tématu světová náboženství v zeměpise, dějepise 

a občanské výchově a návrh integrované učebnice pro výuku tématu 

8.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Šerý 

Hvožďa Petr, Bc. Stanislav Nikolau jako autor prvorepublikových učebnic zeměpisu 

9.00 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Daniel 

Jošek Rostislav, Bc. Terénní výuka geografie zaměřená na oblast cisterciácké krajiny 

Velehradu 

9.30 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: doc. Frajer 

Kohoutová Kateřina, Bc. Fotografie ve výuce zeměpisu (geografie) se zaměřením na ZŠ 

10.00 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: doc. Smolová 

Olbrichová Simona, Bc. Genderové stereotypy v učebnicích vlastivědy a zeměpisu 

10.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: doc. Smolová 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2024, aktualizován 7. května 2024. 

Obhajoby diplomových prací   16. května 2024 

Sekce Didaktika geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. Jindřich Frajer, Ph.D. (předseda) 

Mgr. Jan Daniel, Ph.D. 

RNDr. Miloš Fňukal, Ph.D. 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

Mgr. Miloslav Šerý, Ph.D. 

12.15   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 12.30 na učebně LP 2.027 

Lysáková Aneta, Bc. Návrh a aplikace badatelsky orientovaného vyučování do výuky 

geografie (zeměpisu) 

12.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: doc. Frajer 

Malinová Kateřina, Bc. Didaktické hry ve výuce zeměpisu na základní škole 

13.00 Vedoucí: dr. Daniel  Oponent: mgr. Jirmus 

Romaniuk Ondřej, Bc. Možnosti integrace humánní geografie a historických věd ve výuce 

na gymnáziích 

13.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Šerý 

Šimková Jitka, Bc. Využití služeb programu Copernicus ve výuce geografie Evropy 

14.00 Vedoucí: dr. Jurek  Oponent: doc. Vysoudil 

Vinterová Pavlína, Bc. Návrh využití gamebooku ve výuce zeměpisu 

14.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Šimáček 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2024, aktualizován 7. května 2024. 

Obhajoby diplomových prací   16. května 2024 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. David Fiedor, Ph.D. (předseda) 

doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Václav Toušek, CSc. 

Mgr. Martin Erlebach, Ph.D. 

Mgr. Petr Šimáček, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.025 

Cagášková Patricie, Bc. Dobrá a špatná adresa k bydlení ve městě Nový Jičín 

8.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: mgr. Doležal 

Dostál Václav, Bc. Každodenní prostory (post)socialismu: případová studie obce Březsko 

8.30 Vedoucí: dr. Daniel  Oponent: doc. Frajer 

Žichovský David, Bc. Determinace a typologie studentských měst vybraných zemí střední 

Evropy 

9.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: doc. Fiedor 

Topinka Filip, Bc. Analýza dostupnosti a kvality sítě MHD v Mladé Boleslavi 

9.30 Vedoucí: doc. Fiedor  Oponent: mgr. Bárta 

Pipková Kateřina, Bc. Vliv negativní zkušenosti na vnímání míst vzbuzujících strach 

10.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: dr. Brisudová 

Rusin Vojtěch, Bc. Migrace hráčů fotbalového klubu SK Sigma Olomouc: geografická 

analýza 

10.30 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: mgr. Kovařík 

Mičolová Tereza, Bc. Strukturální fondy EU v rozvoji Rožnovska: geografická studie 

11.00 Vedoucí: doc. Szczyrba  Oponent: doc. Toušek 

Mladonický Petr, Bc. Přehled zavádění metody BIM do praxe v ČR a Evropě 

11.30 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: doc. Fiedor 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2024, aktualizován 7. května 2024. 

Obhajoby diplomových prací   16. května 2024 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. Mgr. David Fiedor, Ph.D. (předseda) 

doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Václav Toušek, CSc. 

Mgr. Martin Erlebach, Ph.D. 

Mgr. Petr Šimáček, Ph.D. 

12.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 13.00 na učebně LP 2.025 

Mlčoušek Richard, Bc. Kontroverzní výstavba ve městě: případová studie Šantovka Tower 

13.00 Vedoucí: dr. Daniel  Oponent: doc. Szczyrba 

Steinerová Hana, Bc. Vybrané aspekty religiózního vývoje obcí okresu Svitavy 

13.30 Vedoucí: dr. Fňukal  Oponent: dr. Šerý 

Soukeník Mikuláš, Bc. Participativní projekty v procesu rozvoje města – případová studie 

Krnov 

14.00 Vedoucí: dr. Šerý  Oponent: dr. Brisudová 

Kauer Aleš, Bc. et Bc. Pociťovaný strach vs. hlášená kriminalita – případové studie měst 

Zábřeh a Šumperk 

14.30 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: mgr. Doležal 

 



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2024, aktualizován 7. května 2024. 

Obhajoby diplomových prací   17. května 2024 

Sekce Fyzická geografie  

Komise pro obhajoby:  doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. (předsedkyně) 

doc. Mgr. Michal Lehnert, Ph.D. 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

RNDr. Renata Pavelková, Ph.D. 

7.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 8.00 na učebně LP 2.027 

Dittmarová Pavla, Bc. Klima a klimatické změny v údolí Arava v Izraeli 

8.00 Vedoucí: dr. Jurek  Oponent: doc. Lehnert 

Drábková Nikola, Bc. Klimatické extrémy a adaptace na klimatickou změnu v Andalusii 

8.30 Vedoucí: dr. Jurek  Oponent: doc. Lehnert 

Rušar Pavel, Mgr. Satelitní DPZ v regionálním fyzickogeografickém výzkumu Rejvízské 

hornatiny 

9.00 Vedoucí: doc. Smolová  Oponent: doc. Vysoudil 

Novotný Dominik, Bc. Časoprostorové změny nebezpečných meteorologických jevů 

na území Olomouce 

9.30 Vedoucí: doc. Vysoudil  Oponent: doc. Lehnert 

Koukalová Alena, Bc. Vliv vybraných modrých a zelených prvků na tepelnou expozici 

v prostředí města 

10.00 Vedoucí: doc. Lehnert  Oponent: mgr. Jirmus 

Suchánek Jiří, Bc. Vodní náhony v Jihomoravském kraji 

10.30 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: dr. Pavelková 

Tichá Petra, Bc. Vývoj a specifikum prostorové lokace silotvorných vodních děl 

v Libereckém kraji 

11.00 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: dr. Pavelková 

Viktořík Milan, Bc. Vývoj struktury krajiny ve východních Krkonoších: vybrané problémy 

11.30 Vedoucí: dr. Erlebach  Oponent: dr. Létal 

Šímová Ludmila, Bc. Vývoj využití krajiny se zaměřením na zlepšení jejích retenčních 

schopností ve vybraných lokalitách SO ORP Uherský Brod 

12.00 Vedoucí: dr. Pavelková  Oponent: mgr. Wagner 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2024, aktualizován 7. května 2024. 

Obhajoby diplomových prací   17. května 2024 

Sekce Humánní geografie  

Komise pro obhajoby:  prof. RNDr. Marián Halás, Ph.D. (předseda) 

doc. Mgr. Pavel Klapka, Ph.D. 

Mgr. Jan Daniel, Ph.D. 

Mgr. Martin Erlebach, Ph.D. 

RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

8.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 9.00 na učebně LP 2.025 

Skýbová Eva, Bc. Posílení percepce cisterciácké krajiny Velehradu v turistickém ruchu 

9.00 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: dr. Erlebach 

Kašpar Matěj, Bc. Možnosti a trendy mapování sídlištní zeleně 

9.30 Vedoucí: dr. Létal  Oponent: doc. Klapka 

Kuhn Vítězslav, Bc. Vnímání problematiky overturismu lokálními aktéry: případová studie 

Krkonoš 

10.00 Vedoucí: doc. Klapka  Oponent: prof. Halás 

Věntus Radek, Bc. Socio-prostorová exkluze v dopravně geografickém kontextu 

Olomouckého kraje 

10.30 Vedoucí: doc. Klapka  Oponent: prof. Halás 

Muchová Dominika, Bc. Dopravní nehody s následky na životní prostředí v České republice 

od roku 2010 

11.00 Vedoucí: prof. Bíl  Oponent: mgr. Stražovec 

Trpík Ivan, Bc. Mobilita obyvatelstva ve veřejném prostoru Vsetína 

11.30 Vedoucí: prof. Halás  Oponent: mgr. Stražovec 

  



Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Rozpis zveřejněn 6. května 2024, aktualizován 7. května 2024. 

Obhajoby diplomových prací   17. května 2024 

Sekce Humánní geografie 

Komise pro obhajoby:  doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. (předseda) 

doc. Mgr. David Fiedor, Ph.D. 

doc. RNDr. Václav Toušek, CSc. 

RNDr. Bohumil Frantál, Ph.D. 

Mgr. Petr Šimáček, Ph.D. 

8.45   Nahrání prezentací před oficiálním zahájením – dostaví se všichni obhajující. 

Od 9.00 na učebně LP 2.003 

Bartesová Veronika, Bc. Prostorová diferenciace, benefity a problémy spojené s plánováním 

a provozem bioplynových stanic na Vysočině 

9.00 Vedoucí: dr. Frantál  Oponent: dr. Brisudová 

Blažejová Marie, Bc. Dolní oblast Vítkovic jako vlajková loď regenerace brownfieldů pro 

cestovní ruch a jiné služby: Inspirace, aktéři a výhledy do budoucna 

9.30 Vedoucí: doc. Szczyrba  Oponent: dr. Frantál 

Hofman Michal, Bc. Možnosti revitalizace veřejných zelených ploch s využitím konceptu 

placemaking 

10.00 Vedoucí: dr. Šimáček  Oponent: prof. Halás 

Vyroubal Radek, Bc. Zaniklé lesní železnice v okolí Janovic 

10.30 Vedoucí: dr. Mackovčin  Oponent: mgr. Polášek 

Dořák Adam, Bc. Turistické chaty ve vybrané části CHKO Jeseníky 

11.00 Vedoucí: dr. Mackovčin  Oponent: dr. Erlebach 

 


